
1 
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

A, Prefeita Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

 

Resolve: 

 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    0034/2016PR e, o Termo de 

Adjudicação do  processo Licitatório 0048/2016PR0034/2016PR seu objeto: Contratação de 

empresa especializada para aquisição de peças e serviço de mão de obra para manutenção do 

Moto niveladora Volvo G 940, Fornecedores e itens Homologado:... 

 3273 - UPEMAQ MAQUINAS  E SERVICOS LTDA EPP (79.833.901/0001-14) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 25082 - 12743138-ANEL DE VADAÇÃO UN 1  189,00  189,00 

2 25083 - 12743134-ANEL DE RETENÇÃO UN 1  270,00  270,00 

3 25084 - 12743131-ANEL DE VEDAÇÃO UN 1  454,00  454,00 

4 25085 - 12743190-ESPAÇADOR DO PISTÃO UN 1  630,00  630,00 

5 25086 - 12743128-PLACA DE AQÇO BLOQUEIO UN 6  573,00  3.438,00 

6 25087 - DISCO DE FREIO BLOQUEIO UN 5  

1.055,00 

 5.275,00 

7 25088 - 12743126-ANEL DE VEDAÇÃO UN 1  6,00  6,00 

8 25089 - 12743137-RETENTOR DE OLEO UN 1  725,00  725,00 

9 25090 - TRAVA QUIMICA LOCTITE 50G UN 1  75,00  75,00 

10 25248 - JUNTA LIQUIDA 100G  UN 2  28,00  56,00 

11 25091 - SILICONE CINZA ALTA TEMP. UN 2  18,00  36,00 

12 25092 - FILTRO DA TRANSMISSÃO UN 1  405,00  405,00 

13 25093 - 15404647-VALVULA SOLENOIDE UN 1  

1.780,00 

 1.780,00 

14 25094 - 1976440-ROLAMENTO UN 1  

1.680,00 

 1.680,00 



2 
 

15 25095 - 527540-TAMPA UN 1  89,00  89,00 

16 25096 - SERVIÇO DE RETIRADA DO DIFERENCIAL PARA 

REVISÃO E SUBSTITUIÇÃO DE DISCOS,PLACAS 

VEDAÇÕES E ACIONADORES,REVISÃO DO SISTEMA 

ELETRICO E SUBSTITUIÇÃO DE VALVULAS 

SOLENÓIDES 

E CONECTORES DO PAINEL DE 

ACIONAMENTO,REMONTAGEM DO EIXO E 

RECOLOCAÇÃO DO EIXO NO EQUIPAMENTO,TESTE E 

CHECAGEM DE CÓDIGO DE FALHAS. 

SER 1  

6.800,00 

 6.800,00 

Total   

21.908,00 

Ouro Verde, 27/10/2016 

 

 

 
 
 

____________________________ 
Rosane Minetto Selig 

Prefeita Municipal 
 

 


